

## Beschluss des Hauptausschusses der Gemeinde Hörsel

## Beschluss-Nr. 79/2016 vom 08.12.2016

Der Hauptausschuss der Gemeinde Hörsel beschließt in seiner Sitzung am 08.12.2016,

- 1. den Auftrag auf der Grundlage der Regelungen der AG Nordkreis Gotha zu den Beratungsleistungen der Planung des Breitbandausbaus auf Basis der Richtlinie "Förderung zur Unterstützung des Breitbandausbaus in der Bundesrepublik Deutschland" an die Fa. K. Greentech GmbH München mit einer Auftragssumme von 24.990 € zu vergeben. Die Finanzierung ist durch eine 100%-Förderung des Bundes gesichert.
- 2. für die Gemeinde Hörsel die Beantragung der Fördermittel im Rahmen des 4. Aufrufs zum 28.02.2017.
- 3. den Bürgermeister zu beauftragen, die weiteren notwendigen Schritte mit den beteiligten Gemeinden zu beraten und alle notwendigen Entscheidungen hierzu zu treffen.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Hauptausschussmitglieder und Bürgermeister: 7

Davon anwesend:

1

Ja-Stimmen:

7

Nein-Stimmen:

Ó

Enthaltungen:

0

Hörsel, den 08.12.2016

ppermann

Bürgermeister der Gemeinde Hörsel